МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 13.03.2023 г.                                    г. Джанкой                                                № 74-ОД

Об организации режима работы летнего оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Средняя школа № 4»
в период каникул

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря
2016 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования
организации отдыха и оздоровления детей», статьей 6,8 Закона Республики Крым от
2 июня 2015 года №107-ЗРК/2015«Об организации и обеспечении отдыха детей и их
оздоровления в Республике Крым», во исполнение приказа отдела образования
администрации города Джанкоя от 28.02.2023 г. № 100/02-01 «Об организации
отдыха и оздоровления обучающихся летом 2023 года», с целью создания
надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха и
оздоровления детей, организации культурной, физкультурно-спортивной работы, а
также поддержки и развития организаций отдыха и оздоровления детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей учителя иностранного языка (английский) Смердову И.А.
2. Назначить заместителем начальника летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей учителя начальных классов Кокурину Е.В.
3. Установить продолжительность смены с 29.05.2023 г. по 20.06.2023 г.
4. Начальнику летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
«Солнышко» Смердовой И.А.:
4.1.  Утвердить режим работы летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей с 8.30 до 14.30.

Приложение № 01
4.2.  Утвердить списочный состав сотрудников летнего оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием детей «Солнышко».

Приложение № 02
4.3. Утвердить план действий на случай аварийных ситуаций и других нарушений
санитарных правил, которые могут создать угрозу здоровью детей.

Приложение № 03
4.4. Утвердить документы, необходимые для открытия летнего оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием:
4.5. Примерное меню.
4.6. Список поставщиков пищевых продуктов, бутилированной расфасованной в
ёмкости питьевой воды.
4.7. Программу производственного контроля за качеством и безопасностью

приготовленных блюд в летнем оздоровительном лагере с дневным
пребыванием.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР
Абдулаеву С.Р.

И.о. директора МОУ «Средняя школа №4»                                 А.Л.Суворова

Приложение № 01 к приказу
                                                                                                МОУ «Средняя школа № 4»

                                                                                          от 13.03.2023 г. № 74-ОД

У Т В Е Р Ж Д Е Н
начальник летнего оздоровительного
лагеря с дневным
пребыванием детей
«Солнышко» на базе
МОУ «Средняя школа № 4»
___________И.А. Смердова

РЕЖИМ ДНЯ

летнего оздоровительного лагеря «Солнышко»
с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Средняя школа № 4»

в период с 29 мая по 20 июня 2023 г.

1. 8.30 – 8.45 – сбор детей, утренняя термометрия;
2. 8.45 – 9.00 – зарядка;
3. 9.00 – 09.20 – минутка безопасности;
4. 09.20 – 09.50 – завтрак;
5. 09.50 – 10.00 – планерка по отрядам;
6. 10.00 – 10.40 – отрядное мероприятие № 1 (по плану отрядов);
7. 10.40 – 10.50 – второй завтрак;
8. 10.50 – 11.10 – прогулка на свежем воздухе;
9. 11.10 – 11.40 – отрядное мероприятие № 2 (по плану отрядов);
10.  11.40 – 12.40 – спортивное мероприятие, подвижные игры на свежем воздухе;
11.  12.40 – 13.10 – обед;
12.  13.10 – 13.40 – отрядное мероприятие № 3 (по плану отрядов);
13.  13.40 – 14.00 – подведение итогов дня;
14.  14.00 – 14.30 - организованный уход домой.

Приложение № 02 к приказу
                                                                                                МОУ «Средняя школа № 4»

                                                                                           от 13.03.2023 г. № 74-ОД

У Т В Е Р Ж Д Е Н
начальник летнего оздоровительного
лагеря с дневным
пребыванием детей
«Солнышко» на базе
МОУ «Средняя школа № 4»
___________И.А. Смердова

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ СОТРУДНИКОВ
ЛЕТНЕГО ЛАГЕРЯ

С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ
«СОЛНЫШКО»

ОСНОВНЫЕ ВОСПИТАТЕЛИ:

I отряд –  Кокурина Е.В.
II отряд – Корниенко Н.С.
III отряд – Борисенко А.А.

ПОМОЩНИКИ ВОСПИТАТЕЛЯ:

I отряд – Светличная Е.В.
II отряд – Косьянова Е.Ф.
III отряд – Повейчук В.П.

Приложение № 03 к приказу
                                                                                                МОУ «Средняя школа № 4»

                                                                                           от 13.03.2023 г. № 74-ОД

У Т В Е Р Ж Д Е Н
начальник летнего оздоровительного
лагеря с дневным
пребыванием детей
«Солнышко» на базе
МОУ «Средняя школа № 4»
___________И.А. Смердова

План
действий на случай аварийных ситуаций и других нарушений санитарных

правил, которые могут создать угрозу здоровью детей
в ЛОЛ с дневным пребыванием детей «Солнышко»

на базе МОУ «Средняя школа № 4»
№
п/п

Аварийная ситуация Описание действий Ответственный

1.  Возникновение
пожара

Вызвать пожарную  часть по
телефону  01, оповестить
руководителя учебного
заведения. Отключить все
электрооборудование, которое
находится в работе, провести
эвакуацию детей согласно плану
эвакуации

Начальник
лагеря

воспитатели

2.  Возникновение
землетрясения,
неполадок в
электрооборудовании

Оповестить руководителя
учебного заведения. Отключить
все электрооборудование,
которое находиться в работе,
провести эвакуацию детей
согласно плану по эвакуации

Начальник
лагеря

воспитатели

3.  Возникновение аварии
системы
водоснабжения или
канализации

Оповестить руководителя
учебного заведения.
Перекрыть краны
водоснабжения, вызвать
аварийную службу водоканала

Начальник
лагеря,

технический
специалист

4.  Обнаружение утечки
газа в газовой сети

Оповестить руководителя
учебного заведения.
Перекрыть главный кран,
вызвать аварийную  службу
горгаза

Начальник
лагеря,

технический
специалист

		2023-10-07T23:50:32+0300
	Кущева Ирина Алексеевна